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Aybaşından Sonra Göreve Başlayan
Memur, O Ay ''AGİ''den Yararlanır Mı?

Devlet memuriyetine ilk defa veya yeniden atananların ya da aylıksız izin
dönüşü göreve başlayanların, göreve başlama tarihinin aybaşından (ayın
15’inden) sonra olması halinde, ilk maaşları kıst olarak hesaplanır ve izleyen
ayın maaşıyla birlikte ödenir. - 22.09.2016

AYBAŞINDAN SONRA GÖREVE BAŞLAYAN MEMUR, O AY “AGİ”DEN YARARLANIR MI?

Devlet memuriyetine ilk defa veya yeniden atananların ya da aylıksız izin dönüşü
göreve başlayanların, göreve başlama tarihinin aybaşından (ayın 15’inden) sonra
olması halinde, ilk maaşları kıst olarak hesaplanır ve izleyen ayın maaşıyla birlikte
ödenir.

Ayın 15’inden sonra ve izleyen ayın 15’inden önce göreve başlayan memurların kıst
maaşları hesaplanırken, brüt kıst maaş üzerinden kesilen gelir vergisine asgari geçim
indirimi uygulanıp uygulanmayacağı konusunda tereddüt oluşabilmektedir.

Memur için “Asgari Geçim İndirimi” nedir?

Devlet memurlarının aylık ücretleri hesaplanırken, aylık brüt ücretlerinden kesilecek
gelir vergisi miktarı belirlendikten sonra, eş ve çocuk durumuna göre ilgili memur
hakkında geçerli olan asgari geçim indirimi tutarı, belirlenmiş olan gelir vergisi
miktarından indirilir. Bu durum, memurların aylık net ücretlerinin asgari geçim indirimi
miktarı kadar artması anlamına geliyor.

Asgarî Geçim İndirimi tutarı, ücretin elde edildiği takvim yılı başında geçerli olan asgarî
ücretin yıllık brüt tutarının; mükellefin kendisi için %50’si, çalışmayan ve herhangi bir
geliri olmayan eşi için %10’u, çocuklarının her biri için ayrı ayrı olmak üzere ilk iki
çocuk için %7,5’u, üçüncü çocuk için %10’u ve diğer çocuklar için %5’i esas alınarak
belirlenmektedir.



Öte yandan, takvim yılı başında geçerli olan brüt asgari ücretin yıl içinde artması, o yıl
için belirlenmiş olan AGİ tutarlarında değişikliğe yol açmıyor.

Kıst maaş ödemesinde asgari geçim indirimi

657 sayılı Devlet Memurları Kanununa göre, memurların aylıkları her ayın başında
peşin ödenmekte ve “aybaşı” ibaresi memurlar için her ayın 15'ini tarif etmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Asgari Geçim İndirimi” başlıklı maddesinde ise;
“Gelirin kısmi döneme ait olması halinde, ay kesirleri tam ay sayılmak suretiyle bu
süreye isabet eden indirim tutarları esas alınır.” denilmektedir.

Öte yandan, asgari geçim indiriminin uygulanmasına ilişkin esasları belirleyen 265 Seri
No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde, asgari geçim indiriminin aylık olarak hesaplanan
gelir vergisinden mahsup edilmek suretiyle bulunacağı belirtilmiştir.

Bu itibarla, aylık ödeme ve asgari geçim indirimine ilişkin mevzuat hükümlerini bir
arada değerlendirdiğimizde;
-Memur maaşlarının aylık dönemlere ilişkin olduğu,

-Asgari geçim indiriminin, aylık olarak hesaplanan gelir vergisinden indirileceğini,

-Brüt kıst maaştan kesilen gelir vergisinin aylık olarak hesaplanmadığını ve bu şekilde
hesaplanan gelir vergisinden asgari geçim indirimi yapılamayacağını,

-Aylık maaşını aldıktan sonra görevden ayrılanların çalışmadıkları günlere isabet eden
maaşları geri alınırken, o ay yararlanılmış olan asgari geçim indiriminin bir kısmının ya
da tamamının geri alınmayacağını

değerlendirmekteyiz.

Kaynak:memurunyei.com

Telefon: +90 (312) 473 84 23
E-Posta: mts@mevzuattakip.com.tr
Adres: Çetin Emeç Bulvari Hürriyet Cad. No: 2/12 Çankaya ANKARA


